
Příloha 1 - ROZSAH SLUŽEB
Čl. 1

Specifikace projektu

Projekt ve smyslu Pod-čl. 1.1.22 Smluvních podmínek PD D1 Oprava CB vozovky v km 240,2 - 245,6 
L+P a PHS Kroměříž

Specifikace projektu:
Předmětem smlouvy je zpracování dvou projektových dokumentací (DSP, VD-ZDS), zajištění 
výkonu inženýrské činnosti (IČ, SP), technické pomoci v rámci výběrového řízení na zhotovitele 
stavby a výkon autorského dozoru (AD) pro opravu CB vozovky dálnice D1 v km 241,885 vpravo 
-  245,6 a v km 245,6 -  240,210 vlevo, odvodnění ramp MUK 230 -  Vyškov-východ a PHS u 
Kroměříže

Zhotovitel před vypracováním konceptu projektové dokumentace provede vizuální prohlídku 
stávajícího stavu a vypracuje zprávu pro Objednatele s návrhem varianty opravy, kterou předloží 
na výrobním výboru. V případě opravy CB vozovky bude nejprve projednán návrh opravy 
s Objednatelem. S ohledem na diagnostiku a stav vozovky bude rozhodnuto o návrhu opravy, který 
bude pravděpodobně vycházet ze zkušeností Objednatele z předchozích zakázek.
Na základě koncepce schválené na výrobním výboru bude vypracován koncept PD v souladu se 
zadávacími podmínkami zakázky.

Dále jsou součástí díla nezbytné průzkumy a Souvisící dokumentace, přiměřeně k rozsahu zadání. 
Jedná zejména o:

- Geodetické zaměření v rozsahu potřebném pro zpracování PDPS opravy vozovky a PHS a 
zajištění údajů z KN a od správců a vlastníků IS

- Průzkum inženýrských sítí
- Plán BOZP vypracovaný subdodavatelem Konzultanta
- Zpracování projektu DIO v souladu a podrobnostech vyžadovaných interními předpisy 

ŘSD s.p.

V projektové dokumentaci budou zapracovány všechny podmínky či požadavky vyplývající 
z povolení, rozhodnutí, vyjádření a stanovisek správců inženýrských sítí a dalších dotčených 
subjektů.
Projektová dokumentace bude vypracována ve stupni Dokumentace pro stavební povolení (DSP). 
Dále je předmětem díla vypracování dokumentace pro provádění stavby (PDPS), vč. soupisu prací 
a technických specifikací (ZTKP).
Součástí poskytovaných služeb je inženýrská činnost. Inženýrskou činností k zajištění příslušného 
správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské činnosti k zajištění pravomocného 
stavebního povolení či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, 
zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.
DIO (stínění) v průběhu přípravných prací projektové dokumentace (zaměření, doplňkové 
diagnostické práce) zajistí dodavateli příslušné SSÚD (20 Ivanovice na Hané) bez úplaty.



Datum zahájení plnění služeb je shodný s datumem účinnosti smlouvy.

Osoba Objednatele ve smyslu Pod-čl. 4.2.1 Smluvních podmínek oprávněna Udělit písemný pokyn 
Konzultantovi zahájit poskytování Služeb:
osoba, která je uvedena v Dílčí smlouvě jako osoba, která je uvedena v Dílčí smlouvě jako 
kontaktní osoba ve věcech technických.

Rozsah služeb je podrobně definován v této specifikaci projektu a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění rozpisu služeb tvořícím nedílnou součást této Přílohy 1.

Soupis prací sloužící k nacenění doplňuje specifikace projektu (vzájemně se vysvětlují), přičemž 
v případě věcného rozporu mezi specifikací projektu a soupisem prací má přednost soupis prací 
sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb).

Čl. 2
Požadavky na rozsah a obsah plnění Smlouvy

Poptávané projektové práce pozemních komunikací včetně příslušenství (např. osvětlení, 
protihlukové stěny, SSÚD apod.), včetně výkonu inženýrské činnosti budou zahrnovat především:

a) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu povolení) 
včetně související přílohy BOZP;

b) vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS (vybrané dokumenty zadávací 
dokumentace stavby);

c) výkon inženýrské činnosti k SP (stavebnímu povolení)
d) výkon autorského dozoru;
e) technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy;
f) zajištění výkonu autorského dozoru projektanta na stavbě.

Konzultant bude služby uvedené výše poskytovat dle platných právních předpisů a dle požadavků 
Objednatele, přičemž je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smluv, 
vyhlášky a zákonná ustanovení, zejména:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy, Odborem pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů

- Příslušné ČSN, ČSN EN ve znění pozdějších předpisů
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

schválené Ministerstvem dopravy ve znění pozdějších předpisů
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací schválené Ministerstvem 

dopravy ve znění pozdějších předpisů
- B2/C1 - Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD a pro tvorbu 

digitálních map komunikací provozovaných ŘSD, ve znění pozdějších předpisů



- C2 - Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD, ve znění 
pozdějších předpisů

- C3 -  Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD, ve znění 
pozdějších předpisů

- XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich 
čerpání v digitální podobě, ve znění pozdějších předpisů

- Zákon č. 283/2021 Sb., nový stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a ve znění 
souvisejících předpisů a vyhlášek;

- Zákon č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek;

- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ve znění souvisejících předpisů a 
vyhlášek;

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy ve znění pozdějších předpisů.
- Interní předpisy ŘSD (Metodiky, Příkazy, Směrnice, PPK, R-plány atd.) zveřejněné na 

stránkách ŘSD (www.rsd.cz).

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů staveb pozemních 
komunikací (včetně souvisejících stavebních objektů, tj. SSÚD, dopravního značení, 
telematiky, apod.) bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb 
ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb ve znění pozdějších předpisů a Směrnicí pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Oborem pozemních komunikací, ve 
znění pozdějších předpisů. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí schválit 
Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uvedeny v příslušné Smlouvě. 
A dále v souladu s ostatními závaznými předpisy a prováděcími vyhláškami zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a v souladu s metodikou M4 -  Zásady 
a požadavky na projektování silnic a dálnic č j. RSD-59348/2023-1, ze dne 27.5.2023.

Posouzení vlivů stavby na životní prostředí bude zpracováno v souladu se zákonem 100/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů.

Pakliže j sou konzultantu stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je  povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
Objednatelem ustanovena (určena/oznámena). Ostatní povinnosti konzultanta dle Smlouvy tím 
nejsou dotčeny.

Konzultant zpracuj e proj ektovou dokumentaci tak, aby efektivně navrhl zábor pozemků dotčených 
stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, tunely /jsou- 
li/) s cílem optimalizace stavebních nákladů a respektoval stav i sestavení katastrálního operátu. 
Projektová řešení je povinen konzultovat s Objednatelem a zpracovatelem oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k projektové dokumentaci (je-li Objednatelem stanoven), a to průběžně a 
již od vstupního výrobního výboru.

http://www.rsd.cz


Konzultant je v rámci projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré 
technické normy, předpisy a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací 
a ke stanovisku hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (dále jen „EIA“).

Součástí prací, bude-li to vyžadováno dotčenými orgány, je rovněž:

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. I (§ 9a odst. 4 a 5) a čl. II zákona č. 39/2015 Sb.

- řešení povinností oznamovatele vyplývající ze změny zákona č. 100/2001 Sb., účinné od
1.4.2015 ve smyslu čl. II zákona č. 39/2015 Sb. a dle pokynů metodického výkladu MZP čj. 
44968/ENV/15 a zpracování žádosti o závazné stanovisko (k ověření souladu);

Čl. 3
Předmět plnění

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (DSP)

DSP bude realizována v rozsahu platné přílohy k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb“) ve smyslu zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se 
Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Směrnice“) a dle 
podmínek a požadavků Objednatele. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici musí 
schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uvedeny v příslušné 
Smlouvě.

Součástí prací je zajištění níže uvedených průzkumů a dalších podkladů pro zpracování DSP. 
Náklady na zajištění níže uvedených podkladů/průzkumů jsou součástí příslušné položky Soupisu 
prací (rozpisu služeb) -  část Technická pomoc.

Průzkumy a podklady zajišťované konzultantem: Průzkum inženýrských sítí, geodetické zaměření, 
záborový elaborát.

Tyto průzkumy a podklady jsou součástí související dokumentace. Konzultant v rámci své činnosti 
provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti provedení předávaných podkladů dle Čl. 1 této Přílohy.

Konzultant, v případě, že to bude nutné, je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva 
životního prostředí potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je 
v souladu se stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj, 
konzultant prověří, zda při zpracování čistopisu DSP nedošlo ke změnám technického řešení 
stavby, které by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

Součástí plnění je mimo jiné i záborový elaborát (ZE) a geometrické plány, pokud není ve Smlouvě 
uvedeno jinak.



Konzultant je povinen zpracovat návrh konceptu ZE (zpracován dle datového předpisu), 
vyhodnotit dopady a rozdíly s ZE stupně DUR a projednat návrh hranic trvalých záborů, dopad 
dočasných záborů včetně věcných břemen s jednoznačným řešení rizik dopadající do 
majetkoprávního vypořádání a zbytkových parcel.

Konzultant zpracuje a předá čistopis ZE-DSP s odsouhlasenými hranicemi trvalých a dočasných 
záborů i věcných břemen, který je vstupním podkladem pro tvorbu geometrických plánů (GP).

Konzultant zpracuje a vyznačí v souladu s legislativou oddělovací GP na základě Objednatelem 
odsouhlaseného ZE-DSP, zajistí ověření GP UOZI a katastrem nemovitostí a zpracuje čistopis ZE- 
DSP-SP dle ověřených GP a stavu katastrálního operátu dle datového předpisu C3. Nedílnou 
součástí dokumentace je vždy výměnný formát záborového elaborátu VFZE pro automatické 
zadání stavby do systému majetkoprávního vypořádání MPV.

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DSP

i. Konzultant je povinen před odevzdáním konceptu projednat rozpracovanou projektovou 
dokumentaci s Objednatelem.

ii. V průběhu zpracování projektové dokumentace je Konzultant povinný podle potřeby a po 
dohodě s Objednatelem svolávat další výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a 
organizací a Objednatelem stanoveným okruhem zástupců Objednatele nebo externích 
subjektů. Ze všech projednání je Konzultant povinný zpracovat záznam/zápis a 
projektovou dokumentaci dle požadavku doplnit.

iii. Konzultant se zúčastní, na vyžádání Objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými 
organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých 
požadavků.

iv. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu. 
Konzultant je povinen výrobní výbor svolat nej později v termínu odevzdání konceptu 
projektové dokumentace.

v. Konzultant se po odsouhlasení Objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky 
dotčených nemovitostí, a případně doplňuje projektovou dokumentaci zejména 
aktualizacemi ZE-DSP-SP a podkladů pro sestavení smluvních dokumentů.

v i. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena Objednateli k 
posouzení. Po obdržení vyjádření Objednatele ke konceptu zajistí konzultant zpravidla ve 
lhůtě do 28 dnů projednání uplatněných připomínek Objednatele včetně příslušných 
specialistů.

Objednatel si vyhrazuje právo žádat odevzdání dokumentace stavebních objektů cizích správců 
v samostatné dokumentaci (dokumentacích). Za takovéto případné rozdělení dokumentace 
nenáleží konzultantovi nárok na dodatečnou platbu.



Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci pro 
odnětí ZPF a PUPFL atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo požadováno 
jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel 
nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě negativního 
stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci. To neplatí, jestliže dokumentace byla 
příslušnému orgánu Konzultantem prokazatelně předložena a projednána, dotyčný orgán však 
následně změní svůj názor nebo požadavky s tím, že tyto požadavky vyvolají podstatné 
přepracování projektové dokumentace.

Dokumentaci musí Konzultant v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich písemná 
stanoviska či odsouhlasený záznam z jednání. Zpracovatel expertního posouzení (supervize) 
dokumentace (díla), je-li Objednatelem stanoven, musí být pozván na všechny výrobní výbory a 
případně na další jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

Koncepční změny projektové dokumentace, její podstatné doplnění či přepracování jak z hlediska 
rozsahu, tak z hlediska obsahu, pokud je požaduje Objednatel nebo jakákoliv třetí strana po 
vypořádání připomínek Objednatele ke konceptu dokumentace se považují za práce nad rámec 
uzavřené smlouvy za předpokladu, že tyto změny projektové dokumentace, její podstatné doplnění 
či přepracování nejsou důsledkem porušení povinností Konzultanta dle této smlouvy. Při 
takovýchto změnách projektové dokumentace, její podstatné doplnění či přepracování má 
Konzultant právo postupovat podle čl. 5 Smluvních podmínek (Variace služeb).

INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení či 
jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony 
nutné pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.

Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání 
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, 
sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání 
u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného 
stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby, 
apod.

Pro výkon inženýrské činnosti obdrží Konzultant plnou moc Objednatele.

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE



Konzultant musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize apod.) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim 
podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení projektové dokumentace je Konzultant 
povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení, odsouhlasenými 
Objednatelem. Pokud bude Objednatelem stanoven koordinátor projektových prací, je  Konzultant 
povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených Objednatelem.

Expertní posouzení projektu ze strany Objednatele (či jím najatého konzultanta) je součást plnění 
a související náklady zahrne Konzultant do nabídkové ceny.

VYBRANÉ DOKUMENTY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO ZADÁNÍ STAVBY 
(DÁLE JEN „VD-ZDS“)

Konzultant je při realizaci VD-ZDS povinen postupovat v souladu se Směrnicí pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Všechny odlišné postupy a změny oproti této Směrnici 
musí schválit Objednatel. Požadavky a jejich upřesnění nad rámec Směrnice jsou uvedeny v 
příslušné Smlouvě.

V rámci zpracování VD-ZDS je Konzultant povinen dbát pokynů Objednatele a v rámci výrobních 
výborů nebo koordinačních porad nebo jiných technických porad mezi Konzultantem a 
Objednatelem pravidelně konzultovat technické řešení a stav prací.

Součástí VD-ZDS je projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a to včetně soupisu 
prací, výkazu výměr a harmonogramu stavby.

Součástí VD-ZDS je i technická podpora Objednateli při zpracování vysvětlení zadávací 
dokumentace v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby, vztahujících se k PDPS, soupisu 
prací a ZTKP. Náklady za tuto činnost zahrne Konzultant do nabídkové ceny za zpracování VD- 
ZDS.

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU (AD)

Výkon autorského dozoru bude probíhat od zahájení stavby až do nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí. Rozsah činností autorského dozoru je dán Stavebním zákonem a přílohou č. 2 
Výkonového a honorářového řádu ČKAIT, 2009.

Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené 
zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce 
zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších 
jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele 
dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace 
provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní 
investora stavby.



Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy 
Objednatele. Výzva musí být Konzultantu oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem 
výkonu autorského dozoru.

Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na 
stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na 
opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby 
zapisuje do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce 
Objednatele.

Zjistí-li Konzultant při výkonu autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace stavby, 
uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, 
Objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných 
případech uvede stručnou charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky.

Objednatel zajistí pro Konzultanta nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, 
v tomto smyslu zejména oznámí Konzultanta jako osobu vykonávající autorský dozor dodavateli 
stavby a zajistí, aby Konzultant dostával potřebné podklady týkající se realizace stavby a 
kontrolních dnů stavby.

V rámci AD zpracovává poskytovatel na základě vyžádání Objednatele odborná vyjádření, 
posouzení změn díla a další činnosti přímo vyplývající ze SGŘ 10-S-11.6 ve znění pozdějších 
předpisů.

AD, na základě pokynu Objednatele, ve vzájemně dohodnutém termínu a rozsahu, zapracovává 
projektovou dokumentaci (výkresová část + soupis prací s výkazem výměr) změny vzniklé v 
průběhu realizace stavby (skutečně zastižené podmínky na staveništi).

Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Čl. 4
Formát a způsob odevzdání Rozsahu plnění

Konzultant je povinen předat čistopis díla v každém stupni projektové dokumentace v elektronické 
podobě v otevřeném formátu dle datového předpisu C2 (ZE dle datového předpisu C3).

Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic, Správa dálnic, 
Oddělení oprav dálnic Morava, Šumavská 524/31, 602 00 Brno

Plnění bude odevzdáno v rozsahu: 

DSP
Koncept DSP 2x elektronicky na datovém nosiči



IČ SP

Čistopis DSP 2x elektronicky na datovém nosiči
(vyhotovení nezbytná pro zajištění IČ jsou součástí ceny

prací)
1x s ověřením stavebních úřadů k termínu odevzdání 
inženýrské činnosti

• Pravomocná stavební povolení 2x originál s doložkou o nabytí právní moci
• Vyjádření, rozhodnutí 1x originál + 1x kopie
• Smlouvy (kupní, věcná břemena, a další)

2x originál

VD-ZDS
• VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) koncept 2x elektronicky na datovém nosiči
• VD-ZDS (část PDPS, ZTKP) čistopis 2x elektronicky na datovém nosiči
• Datový nosič se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu rozpočtů ve formátu 

*.xc4 (např. ASPE, atd.), dále formát (*.xlsx), (*.pdf), z toho 1x neoceněná a 1x oceněná
• VD-ZDS čistopis po zadávacím řízení 2x elektronicky, 4x autorizovaná PD v tištěné 

podobě

Veškeré odevzdávané dokumentace budou autorizovány jejich zpracovatelem, respektive hlavním 
inženýrem projektu.

Formáty jednotlivých příloh se řídí Směrnicí pro dokumentaci staveb. Nad rámec ustanovení 
Směrnice se pro účely tohoto projektu stanovují následující požadavky:

Elektronickou verzí se rozumí formáty *.pdf, *.dwg a *.dgn. Konzultant je povinen celý rozsah 
plnění vždy odevzdat ve formátu *.pdf, a dále minimálně v jednom z formátů *.dwg nebo *.dgn 
(bude určeno na výrobních výborech s Objednatelem). Digitální verze čistopisu předmětu plnění 
bude současně odevzdána v souladu s Datovým předpisem C2.

Čl. 5
Postoupení a subdodávky (Pod-čl. 1.6.5 Smluvních podmínek)

Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
konzultantů, minimálně následující části projektové dokumentace:

i. objekty řady 100 v rozsahu hlavní trasy,

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 30/2019- 120-TN/1 
ze dne 15. května 2019, s účinností od 15. května 2019, ve znění pozdějších předpisů ve znění 
pozdějších předpisů, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.



Konzultant nesmí zadat subdodávku na výkon všech Služeb nebo jejich části bez písemného 
souhlasu Objednatele i v případě nepřekročení limitu z Celkové nabídkové ceny uvedeného v pod
ěl. 1.6.3 Smluvních podmínek, a to vždy pokud s postoupením poddodávky dochází ke změně 
personálu dle pod-čl. 3.5.1 Smluvních podmínek.

Konzultant není oprávněn k plnění využít poddodavatele, který nesplňuje požadavky zadavatele 
na kvalifikaci poddodavatelů vyjádřené v Zadávací dokumentaci k zakázce na uzavření Rámcové 
dohody. Pokud je povinen Konzultant při změně poddodavatele požádat Objednatele o písemný 
souhlas se změnou poddodavatele, musí být k písemné žádosti Konzultanta doloženy doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném 
v Zadávací dokumentaci k zakázce na uzavření Rámcové dohody.

ČI. 6
Doklady o kvalitě poskytovaných služeb

Konzultant na vyzvání Objednatele předloží před podpisem Smlouvy:

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o certifikaci systému řízení jakosti - certifikát dle ČSN EN ISO 
9001:2009 ve znění pozdějších předpisů

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci řízení z hlediska ochrany životního prostředí - 
certifikát dle ČSN EN ISO 14001:2005 ve znění pozdějších předpisů

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.

Doklad o certifikaci řízení z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci - certifikát dle ČSN EN ISO 45001:2018 ve znění pozdějších 
předpisů

- projektová činnost ve výstavbě,
- výkon zeměměřických činností,
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci,
- geologické práce.


